РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
БРЯНСКАЯ ОБЛАСТЬ ТРУБЧЕВСКИЙ РАЙОН
БЕЛОБЕРЕЗКОВСКАЯ ПОСЕЛКОВАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 17.07.2023 г. №49/1
пгт. Белая Березка

«Об утверждении Перечня муниципальных услуг
предоставляемых Белоберезковской поселковой администрацией
Трубчевского района Брянской области»

В целях реализации требований Федерального закона от 27.07.2010
№ 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», «О разработке и утверждении административных регламентов исполнения муниципальных функций и административных регламентов предоставления муниципальных услуг» в соответствии с Уставом МО «Белоберезковское городское поселение» Трубчевского района
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить Перечень муниципальных услуг, предоставляемых Белоберезковской поселковой администрацией Трубчевского района Брянской области, согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Ответственным за ведение Перечня муниципальных услуг, предоставляемых Белоберезковской поселковой администрацией Трубчевского района Брянской области, определить ведущего специалиста  Белоберезковской поселковой администрации Трубчевского района Брянской области.
3. Настоящее постановление обнародовать на информационных стенда
в помещении Белоберезковской поселковой администрации и в общедоступных местах на территории Белоберезковского городского поселения (на здании Белоберезковской поселковой администрации), а также разместить его в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте Трубчевского муниципального района на странице «Белоберезковское городское поселение».
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Белоберезковской
поселковой администрации                                                    И.Ф. Садовска

Приложение
к постановлению Белоберезковской поселковой
администрации Трубчевского района
Брянской области от 17.07.2023 № 49/1

Перечень
муниципальных услуг, предоставляемых Белоберезковской поселковой администрацией
Трубчевского района Брянской области

	№ п/п
	Наименование муниципальной услуги
	Категории физических и юридических лиц, индивидуальных предпринимателей, имеющих право на получение муниципальной услуги
	Вид муниципальной услуги
(бесплатная / платная)
	Реквизиты нормативных правовых актов об утверждении административных регламентов предоставления муниципальной услуги

	1.
	Присвоение, изменение и аннулирование адреса объекту адресации Трубчевского муниципального района Брянской области
	[bookmark: sub_12]1) Собственник объекта адресации либо лицо, обладающее одним из следующих вещных прав на объект адресации (далее – заявитель):
[bookmark: sub_8]- право хозяйственного ведения;
[bookmark: sub_9]- право оперативного управления;
[bookmark: sub_10]- право пожизненно наследуемого владения;
[bookmark: sub_11]- право постоянного (бессрочного) пользования.
[bookmark: sub_13]2) Представитель заявителя, действующий в силу полномочий, основанных на оформленной в установленном законодательством РФ порядке доверенности.
3) Представитель собственников помещений в многоквартирном доме, уполномоченному в установленном законодательством Российской Федерации порядке решением общего собрания указанных собственников.
4) Представитель членов садоводческого, огороднического и (или) дачного некоммерческих объединений граждан, уполномоченному в установленном законодательством Российской Федерации  порядке решением общего собрания членов таких некоммерческих объединений.
	Бесплатная
	Постановление Белоберезковской поселковой администрации Трубчевского района Брянской области от 27.07.2020 № 82

	2.
	Выдача разрешения на строительство (в том числе внесение изменений в разрешение на строительство и продление срока действия разрешения на строительство)
	[bookmark: sub_14]
Физические и юридические лица, изъявившие желание получить разрешение на строительство ( в том числе внесение изменений в разрешение на строительство и продления срока действия разрешения на строительство.

	Бесплатная
	Постановление Белоберезковской поселковой администрации Трубчевского района Брянской области от 14.10.2020 № 102

	3.
	Выдача документов (единого жилищного документа, копии финансово-лицевого счета, выписки из домовой книги, карточки учета собственника жилого помещения, справок и иных документов)
	Физическое лицо либо его представитель, действующий в силу полномочий, основанных на оформленной в установленном законодательством РФ порядке доверенности, имеющие право на получение выписки из похозяйственной книги и являющиеся членами личных подсобных хозяйств (далее – ЛПХ), расположенных в сельском населённом пункте, в отношении хозяйства, членами которого они являются, и органы государственной власти, нуждающиеся в информации, которой располагают органы местного самоуправления Юровского сельского поселения, для осуществления своих полномочий.
От имени физических лиц документы на выдачу выписок из домовых и похозяйственных книг
могут подавать:
- законные представители (родители, усыновители, опекуны, попечители) несовершеннолетних;
- опекуны недееспособных граждан;
- попечители граждан с ограниченной дееспособностью;
- представители, действующие в силу полномочий, основанных на доверенности.
	Бесплатная
	Постановление Белоберезковской поселковой администрации Трубчевского района Брянской области от 27.07.2020 № 80

	4.
	Предоставление разрешения на осуществление земляных работ на территории Белоберезковского городского поселения
	Физические и юридические лица, индивидуальные предприниматели либо их представители, действующие в силу полномочий, основанных
на оформленной в установленном законодательством РФ порядке доверенности.
	бесплатная
	Постановление Белоберезковской поселковой администрации Трубчевского района Брянской области от 27.07.2020 № 83

	5.
	Совершение нотариальных действий на территории муниципального образования Белоберезковское городское поселение Трубчевского муниципального района Брянской области
	Физические и юридические лица, индивидуальные предприниматели либо их уполномоченные представители, обратившиеся в администрацию муниципального образования – Белоберезковское городское поселение Трубчевского района Брянской области за совершением нотариального действия, зарегистрированные по месту жительства или месту пребывания на территории муниципального образования – Белоберезковское городское поселение Трубчевского муниципального района Брянской области.
	бесплатная
	Постановление Белоберезковской поселковой администрации Трубчевского района Брянской области от 27.07.2020 № 84

	6
	Бесплатное предоставление многодетным семьям в собственность земельных участков на территории МО «Белоберезковской городское поселение»
	Гражданин, имеющий трех и более детей, семья которого признана многодетной в соответствии с Законом Брянской области от09.12.2004 г. № 83-З «О статусе многодетной семьи в Брянской области и мерах ее социальной поддержки», проживающий на территории Трубчевского муниципального района и состоящий на учете в Белоберезковской поселковой администрации.
	бесплатная
	Постановление Белоберезковской поселковой администрации Трубчевского района Брянской области от 27.02.2019 № 95

	7
	Предоставление порубочного билета и (или) разрешения на пересадку деревьев и кустарников на территории Белоберезковского городского поселения Трубчевского муниципального района Брянской области
	Физические и юридические лица, индивидуальные предприниматели – правообладатели земельных участков, расположенных на территории Белоберезковского городского поселения,
либо их представители, действующие в силу полномочий, основанных на оформленной
в установленном законодательством РФ порядке доверенности, и уполномоченные от имени собственника объекта недвижимости заключать договоры на проведение строительства, реконструкции, объектов капитального строительства, работ по благоустройству и иных земляных работ на территории  Белоберезковского городского поселения.
	бесплатная
	Постановление Белоберезковской поселковой администрации Трубчевского района Брянской области от 25.05.2020 № 64

	8
	Направление застройщику уведомления о соответствии (несоответствии) указанных в уведомлении о планируемом строительстве  параметров объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома установленным параметрам и допустимости размещения объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома на земельном участке.
	Физические и юридические лица, индивидуальные предприниматели, являющиеся застройщиками, обратившиеся за предоставлением муниципальной услуги с заявлением письменной или электронной форме.
	бесплатная
	Постановление Белоберезковской поселковой администрации Трубчевского района Брянской области от 12.03.2020 № 38

	9
	Согласование создания места (площадки) накопления твердых коммунальных отходов на территории Белоберезковского городского поселения.
	Физические и юридические лица, обратившиеся с заявлением о согласовании создания места (площадки) накопления твердых коммунальных отходов на территории Белоберезковского городского поселения.
	бесплатная
	Постановление Белоберезковской поселковой администрации Трубчевского района Брянской области от 12.03.2020 № 137